
 
Unidade Minicurso Dia  Horário Requisitos  Modalidade Vagas 

Braz Cubas Estética Facial - Controle de Acne segunda-feria, 13 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 14 anos Online 30 

Braz Cubas Marketing Digital- Hacks estratégias de vendas terça-feira, 14 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Online 30 

Braz Cubas Ação Social - Necessaire Natalina - Kits higiene segunda-feria, 13 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 14 anos Presencial 25 

Braz Cubas Anjinhos de Natal em Crochê sexta-feira,10 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Braz Cubas Árvore de Natal em Fuxico quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Braz Cubas Guirlanda de Brownie terça-feira, 14 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Braz Cubas Morangoffe - Sobremesa quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Braz Cubas Pequena Ceia de Natal quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 18 anos Presencial 25 

Braz Cubas Pingentes de Árvore de Natal em Feltro sexta-feira,10 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Braz Cubas Potes Decorados de Natal segunda-feria, 13 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Centro Currículo e Entrevista Online quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 14 anos Online 30 

Centro Curso de Liderança sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Online 30 

Centro Empreender - Ferramentas da Prefeitura quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Online 30 

Centro Empreender - Ferramentas da Prefeitura segunda-feira, 13 de dezembro de 2021 19h00 - 22h00 A partir de 16 anos Online 30 

Centro Estética Facial - Controle de Acne terça-feira, 14 de dezembro de 2021 19h00 - 22h00 A partir de 14 anos Online 30 

Centro Finanças Pessoais segunda-feira, 13 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Online 30 

Centro Gestão do Tempo segunda-feira, 13 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Online 30 

Centro Motivação no Trabalho quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Online 30 

Centro Perfil Consumidor terça-feira, 14 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Online 30 

Centro Produção de Podcast terça-feira, 14 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Online 30 

Centro Termômetro de Vendas sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Online 30 

Centro Whatsapp Business quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Online 30 

Centro Bem Receber no Natal quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Presencial 20 

Centro Bolachinhas Natalinas segunda-feira, 13 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 20 

Centro Fotografia com Celular sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 14 anos Presencial 20 

Centro Fotografia com Celular terça-feira, 14 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 14 anos Presencial 20 

Centro Fudge - Natalino de Chocolate quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Presencial 20 

Centro Guirlanda de Brownie segunda-feira, 13 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Presencial 20 

Centro Marketing Digital- Noções de Canva segunda-feira, 13 de dezembro de 2021 19h00 - 22h00 A partir de 16 anos Presencial 20 

Centro Mesa Posta de Natal terça-feira, 14 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 20 

Centro Morangoffe - Sobremesa quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 20 

Centro Organização de Enfeites Pós Natal quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 20 

Centro Taça da Felicidade - Sobremesa sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Presencial 20 

César de Souza Ação Social - Necessaire Natalina - Kits higiene sexta-feira,10 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 14 anos Online 30 

César de Souza Enfeite de Porta Natalino em Crochê terça-feira, 14 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 14 anos Online 30 



 
César de Souza Guirlanda em Feltro quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Online 30 

Jundiapeba Auto Maquiagem para Festas - Aplicação de Glitter quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 14 anos Online 30 

Jundiapeba Currículo e Entrevista Online terça-feira, 14 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 14 anos Online 30 

Jundiapeba Enfeite de Porta Natalino em Crochê terça-feira, 14 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 14 anos Online 30 

Jundiapeba Guirlanda em Feltro quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 18h00 - 21h00 A partir de 16 anos Online 30 

Jundiapeba Marketing Digital- Hacks estratégias de vendas sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Online 30 

Jundiapeba Motivação no Trabalho segunda-feira, 13 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Online 30 

Jundiapeba Termômetro de Vendas quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Online 30 

Vila Brasileira Auto Maquiagem para Festas - Aplicação de Glitter terça-feira, 14 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 14 anos Online 30 

Vila Brasileira Gestão do Tempo quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Online 30 

Vila Brasileira Ação Social - Necessaire Natalina - Kits higiene quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 14 anos Presencial 25 

Vila Brasileira Arranjo de mesa com velas para o Natal e Ano Novo segunda-feria, 13 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 14 anos Presencial 25 

Vila Brasileira Bolotone - Delicioso Bolo de Natal com frutas  sexta-feira,10 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Vila Brasileira Enfeites de Natal com barbante (macramê) quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 14 anos Presencial 25 

Vila Brasileira Fudge - Natalino de Chocolate sexta-feira,10 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Vila Brasileira Guirlanda Natalina (com flores, papéis e fitas) segunda-feria, 13 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 14 anos Presencial 25 

Vila Brasileira Sousplat Natalino e dicas para Mesa Posta quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 14 anos Presencial 25 

Vila Natal Auto Maquiagem para Festas - Aplicação de Glitter sexta-feira,10 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 14 anos Online 30 

Vila Natal Desenvolvimento profissional terça-feira, 14 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Online 30 

Vila Natal Termômetro de Vendas quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Online 30 

Vila Natal Ação Social - Necessaire Natalina - Kits higiene quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 14 anos Presencial 25 

Vila Natal Árvore de Natal em Fuxico sexta-feira,10 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Vila Natal Bem Receber no Natal quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Vila Natal Bolachinhas Natalinas sexta-feira,10 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Vila Natal Currículo e Entrevista Online segunda-feira,13 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 14 anos Presencial 25 

Vila Natal Guirlanda de Brownie sexta-feira,10 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Vila Natal Morangoffe - Sobremesa segunda-feira,13 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Vila Natal Porta Panetones em feltro quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 13h00 - 17h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Vila Natal Taça da Felicidade - Sobremesa quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

Vila Natal Toalha e capa de cadeira natalina quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 08h00 - 12h00 A partir de 16 anos Presencial 25 

 


